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PROTOKÓŁ NR 236.2023 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 września 2023 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Agnieszka Olender     - Starosta 

2. Zofia Plewa                            - Wicestarosta 

3. Roman Nowak       - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko     - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek     - Członek Zarządu  

oraz  

Remigiusz Biłous      - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny           - Sekretarz Powiatu 

a także: 

Szymon Prochera - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

(podczas omawiania pkt 5) 

Czesław Toczyński      - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Międzyrzeczu, w tym: 

- podjęcie uchwały w sprawie dokonania przesunięć środków finansowych Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne zadania dotyczące 

rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023, 

- podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu drogi do kategorii dróg gminnych. 
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4. Omówienie nowych regulacji prawnych dotyczących ustalania rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych. 

5. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

6. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami.  

7. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2023 r. 

8. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

9. Wolne wnioski. 

 

Po sesji Rady Powiatu: 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

 

Ze względu na obecność Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu na 

początku posiedzenia, omawianie spraw rozpoczęto od pkt 5. 

 

Ad. 5 

Pan Szymon Prochera przedstawił pismo skierowane do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie 

kwoty 147.600,00 zł na sfinansowanie inwestora zastępczego przy budowie obwodnicy 

Trzciela. Wniosek w tej sprawie został złożony przez Dyrektora ZDP już wcześniej tj. w dniu   

12 września 2023 r. Wówczas Zarząd wyraził na to zgodę, pod warunkiem zapewnienia źródeł 

finansowania przez wszystkie strony postępowania całości realizacji inwestycji. Ponieważ nie 

mamy jeszcze konkretnej deklaracji ze strony Zarządu Województwa Lubuskiego  

dotyczącej zwiększenia środków finansowych na realizację tego zadania, Dyrektor zwrócił się 

do Zarządu o wyrażenie zgody na zawarcie umowy z inwestorem zastępczym. Zarząd Powiatu 

wyraził na to zgodę. Skarbnik ma dokonać analizy finansowej budżetu i zabezpieczyć 

powyższą kwotę na podpisanie stosownej umowy. Zarząd zapoznał się również z pismem 

skierowanym do Dyrektora Departamentu Infrastruktury i Komunikacji w Zielonej Górze  

w sprawie przygotowanego projektu aneksu do porozumienia z dnia 3 lutego 2021 r. 

uwzględniającego zwiększone koszty inwestycji. 

 Zarząd zapoznał się z pismem Wojewody Lubuskiego w sprawie umieszczenia zadania na 

liście zadań rekomendowanych do dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. Złożone wnioski o dofinansowanie dotyczą przebudowy drogi Chełmsko-Twierdzielewo 
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- Etap II, budowy ścieżki pieszo-rowerowej Międzyrzecz-Żółwin oraz przebudowy drogi – ul. 

Stoczniowców Gdańskich w Międzyrzeczu. 

    

Ad. 1 

Skarbnik omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany w uchwale budżetowej 

na 2023 r. W projekcie uchwały między innymi zwiększono dochody i wydatki budżetu  

w związku z otrzymaniem środków z Rządowego Funduszu Polski Ład na budowę boiska 

wielofunkcyjnego i siłowni zewnętrznej przy Liceum Ogólnokształcącym. Zarząd skierował 

projekt uchwały na sesję Rady Powiatu z wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad 

dzisiejszej sesji. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował wniosek Dyrektora DPS w Międzyrzeczu o dokonanie 

zmian w planie finansowym Warsztatu Terapii Zajęciowej w Międzyrzeczu na rok 2023  

w zakresie środków PFRON oraz środków Powiatu. Otrzymane środki planuje się przeznaczyć 

na wynagrodzenia oraz wypłatę nagród i dodatków specjalnych dla pracowników WTZ.  

Zarząd zaakceptował umowę dotacji z Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej 

w Gorzowie Wlkp. na zakup specjalnego lekkiego samochodu z wyposażeniem do przewozu 

ratowników i sprzętu. 

Zarząd zapoznał się z wnioskiem do budżetu na 2024 r. złożonym przez Komendanta 

Placówki Straży Granicznej w Gorzowie Wlkp. 

Zarząd zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Stowarzyszeniu Nasz 

Dom w Skwierzynie, Stowarzyszeniu Razem raźniej w Skwierzynie, Stowarzyszeniu Wsi 

Bukowiec „Działajmy Razem”, Lubuskiemu Towarzystwu Gitarowemu, CZK Zielona Góra, 

Stowarzyszeniu Wspierania Aktywności Obywatelskiej „CIVIS SUM”, placówce opiekuńczo-

wychowawczej na terenie powiatu wałbrzyskiego, skierniewickiego, myśliborskiego, 

pomorskiego, wolsztyńskiego, krośnieńskiego, sulęcińskiego, wschowskiego, gostyńskiego, 

inowrocławskiego, świebodzińskiego, międzychodzkiego, ostrzeszowskiego i świeckiego.  

  

Ad. 2 

Członkowie Zarządu zapoznali się z projektem uchwały w sprawie dokonania przesunięć 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 

poszczególne zadania dotyczące rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2023. W projekcie 

uchwały dokonano przesunięć środków finansowych na zaopatrzenie w sprzęt rehabilitacyjny, 
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przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane indywidualnym osobom 

niepełnosprawnym. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 95.2023. Zarząd zapoznał się ze 

sprawozdaniem z wykorzystania środków PFRON na dzień 20.09.2023 r., które zostało 

sporządzone na prośbę jednego z członków Komisji Budżetu i Infrastruktury Gospodarczej.   

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń 

woli dla pani Elżbiety Górnej w związku z planowaną realizacją projektu „Krok w lepszą 

przyszłość”. Na poprzednim posiedzeniu Zarządu podjęto uchwałę w tej sprawie, jednak  

w treści uchwały omyłkowo wpisano lata 2023-2024. W związku  z powyższym należało 

uchylić uchwałę Nr 91.2023 z dnia 19 września 2023 r. i podjąć nową. Zarząd jednogłośnie 

podjął uchwałę Nr 96.2023 w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń woli. 

 Zarząd powrócił do tematu aktualności statutów domów pomocy społecznej. Pan Czesław  

Toczyński przestawił opinię Dyrektora PCPR, według której wszystkie domy posiadają 

aktualne statuty, zgodne z rejestrem Wojewody. Jeżeli chodzi o zmianę nazwy DPS w Jasieńcu, 

to w dniu 12 września 2023 r. na posiedzeniu Zarząd zdecydował pozostawić dopisek „Leśna 

Polana”. W związku z powyższym zdecydowano, że nie ma potrzeby dokonywania zmian  

w obowiązujących statutach. 

 

Ad. 3 

Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie wydania opinii o zaliczeniu 

drogi do kategorii dróg gminnych. Uchwała dotyczy drogi – ul. Różanej w Pszczewie. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 97.2023. 

 

Ad. 4 

Pan Czesław Toczyński omówił nowe regulacje prawne dotyczące ustalania rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych, które będą obowiązywały od 1 stycznia 2024 r. W przypadku 

naszego powiatu nie ma potrzeby podejmowania nowej uchwały, ponieważ nadal obowiązuje 

uchwała Nr 106 Zarządu Powiatu z dnia 19 grudnia 2005 r. Warunkiem jednak jest, aby 

przedstawiane plany/grafiki  dyżurów były dostosowane do potrzeb ludności powiatu,  

w szczególności poprzez pełnienie dyżurów w dzień wolny od pracy oraz dyżurów w porze 

nocnej, które zostały zdefiniowane w nowelizowanej ustawie. Za dyżur nocny według nowych 

przepisów będzie uznawany dyżur pełniony przez aptekę ogólnodostępną bez przerwy przez 

kolejne 2 godziny zegarowe w przedziale czasowym między godzinami 19.00 a 23.00. 
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Ponieważ obecne plany dyżurów naszych aptek spełniają te wymogi, nie ma potrzeby 

podejmowania nowej uchwały.  

 

Ad. 6 

Pan Czesław Toczyński poinformował, że uchwała Rady Powiatu Międzyrzeckiego 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz 

ich wydzierżawiania lub wynajmowania na okres dłuższy niż trzy lata lub okres nieoznaczony 

została już opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. Rada Miejska 

w Międzyrzeczu w dniu 26 września 2023 r. podjęła również w tej sprawie uchwałę. Kolejnym 

krokiem będzie podpisanie protokołu uzgodnień pomiędzy Starostwem a Gminą Międzyrzecz  

i przekazanie działek aktem notarialnym. Zarząd dokonał zawiadomienia Rady Powiatu  

o przeznaczeniu tych działek do nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy.  

 

Ad. 7 

 Zarząd zaakceptował terminy posiedzeń Zarządu Powiatu w IV kwartale 2023 r. 

 

Ad. 8 

Zarząd przyjął protokół Nr 235.2023 z dnia 19 września 2023 r.  

 

Ad. 9 

Skarbnik przedstawił Specyfikację warunków zamówienia na udzielenie kredytu 

długoterminowego dla Powiatu Międzyrzeckiego. Ostateczna kwota kredytu to 4.527.512,00 zł. 

Czekamy jeszcze na opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.   

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  

 

Po sesji Rady Powiatu. 

 

Ad. 10 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody i wydatki w związku z otrzymaniem dotacji celowej  

z przeznaczeniem na dofinansowanie bieżącej działalności domów pomocy społecznej oraz na 

Straż Pożarną. Ponadto dokonano licznych przesunięć między paragrafami zgodnie  
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z potrzebami jednostek i Starostwa.  Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę Nr 98.2023 

w sprawie zmiany w budżecie na 2023 r. 

Zarząd zapoznał się z projektem uchwały w sprawie upoważnienia do składania oświadczeń 

woli dla pana Marka Koperwasa – Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej  

w Międzyrzeczu w związku ze złożeniem wniosku o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW 

zadania pn. „Zakup specjalnego lekkiego samochodu z wyposażeniem do przewozu 

ratowników sprzętu chemiczno-ekologicznego oraz przeciwpowodziowego”. Zarząd 

jednogłośnie podjął uchwałę Nr 99.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 

 

 

 

 

 

 

 


